
12Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.088

<#ABC#396658#12#461185>

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 001/2023

Contrato nº 006/2023. PROCESSO Filho nº: 2022.0000.609.1200 
UNIDADE ESCOLAR Centro de Ensino em Período Integral 
Professor Genesco Ferreira Bretas; Contratante: Conselho Escolar 
Professor Ferreira Genesco Bretas CNPJ: 11.022.015/0001-77 
Contratada JOÃO JUNIOR DA SILVA SANTOME - ME, CNPJ/
CPF nº: 09.438.647/0001-74. OBJETO: Fornecimento de gêneros 
alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR:  R$ 40.682,55 
(Quarenta mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta e cinco 
centavos). VIGÊNCIA: 07(sete) meses, contados a partir da data da 
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 11/07/2023.

Gabriela Paulino do Nascimento
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#396658#12#461185/>

Protocolo 396658

<#ABC#396659#12#461186>

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO/ CHAMADA PUBLICA/INFORMAIS/
INDIVIDUAS

EXTRATO DE CONTRATO
AGRICULTURA FAMILIAR

Contrato nº08/2023. PROCESSO nº 2023.0000.605.5753
UNIDADE ESCOLAR ESCOLA ESTADUAL GRACINDA DE 
LOURDES; Contratante: Conselho Escolar Escola Estadual 
Gracinda de Lourdes CNPJ: 00.673.164/0001-80 Contratada: 
COOPACO (Cooperativa mista dos agricultores assentados do 
centro oeste/ go). CNPJ nº: 33.507.873/0001-44.
1.1. OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para 
a Merenda Escolar. VALOR: R$12.644,15(Doze mil, seiscentos 
e quarenta e quatro reais, e quinze centavos). VIGÊNCIA: 07 
(Sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE 
ASSINATURA: 12/07/2023.

________________________
Ana Maria Dias

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

GOIÂNIA - GO, aos 12 dias do mês de julho de 2023.
<#ABC#396659#12#461186/>

Protocolo 396659
<#ABC#396660#12#461188>

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
2º Semestre/2023

Contrato nº 005/2023. PROCESSO nº 2022.0000.608.7672,
UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL FARNESE RABELO; 
Contratante: Conselho Escolar Colégio Estadual Farnese Rabelo 
CNPJ: 00.671.756/0001-62.  Contratada: Rosimar Souza Lemes 
e Cia Ltda - ME. CNPJ nº: 11.171.362/0001-61. OBJETO: 
Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
VALOR: R$ 6.075,23 (seis mil e setenta e cinco reais e vinte e 
três centavos). VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da 
data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 28/07/2023.

_________________________
Cintia dos Santos Gonçalves

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR
Colégio Estadual Farnese Rabelo

<#ABC#396660#12#461188/>

Protocolo 396660
<#ABC#396456#12#460948>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em 
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº 
017/2023. Processo nº 2022.0000.607.3340. Abertura: 08 de 
agosto de 2023 às 9h. Tipo da Licitação: Menor Preço por Lote. 
Objeto: Contratação de empresa especializada, por meio de 
Pregão Eletrônico
Programa GOIAS TEC, cujo tema está pautado no “3º Encontro 

. Valor total estimado: R$ 2.995.942,24. As Propostas 

deverão ser encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.
go.gov.br, no período compreendido entre o dia 26.07.2023 até 
08h59min do dia 08.08.2023. Os interessados poderão retirar o 
Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.
br. Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação 
no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9571, 
e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#396456#12#460948/>

Protocolo 396456

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#396609#12#461131>

PORTARIA Nº 218, de 25 de julho de 2023

O Secretário de Esporte e Lazer do Estado de Goiás

Estado nº 23.080, e tendo em vista o que consta do Processo SEI 
n° 202117576003906 - Prefeitura Municipal de Posse.

Considerando a necessidade de manter o controle e a 

pelo Estado de Goiás por meio da Secretaria de Estado de Esporte 
e Lazer, tendo em vista os princípios da legalidade, impessoalidade, 

Considerando o comando insculpido no art. 67 da 
Lei Federal nº 8.666/93, que impõe à Administração o dever de 

e as disposições da Lei Estadual n. 17.928/2012, especialmente o 
Art. 51 e seguintes.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor MARCOS DIAS, portador 
do CPF n° 039.944.981-71, ocupante do cargo de Professor Nível 
Superior, para atuar como Gestor do Acordo de Cooperação, 

proporcionar condições a realização de fase regional da Copa 
Quilombola - 2023, durante todo o período de vigência do Acordo 
de Cooperação

Art. 2º. DESIGNAR o servidor Fabrício Gomes dos 
Santos, portador do CPF n° 010.579.971-88, ocupante do cargo 
de Professor Nível Superior, para atuar como suplente da titular, 
substituindo-a em seus impedimentos e afastamentos legais.

Art. 3º ESTABELECER que, para a consecução do 
objetivo proposto neste ato, o servidor ora designado, deverá:

das obrigações pactuadas no referido contrato de COOPERAÇÃO 
sob sua gestão;

II - Observar e fazer cumprir o prazo de sua vigência;
Art. 4º ESTABELECER ainda, que o Gestor ora 

designado apresentará ao Superintendente de Paradesporto e 

II - Eventual descumprimento das cláusulas ajustadas;
III - As ocorrências que os Gestores julgarem pertinente 

relatar, ante a possibilidade de interrupção ou suspensão da 

de suas funções.
Parágrafo único - A periodicidade estabelecida não 

impede a comunicação eventual de ocorrências consideradas 
urgentes pelo Gestor.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação;

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#396609#12#461131/>

Protocolo 396609



-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
4007-2717.CJ.17656

JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-

-
ce. 144m. COD. 2375. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
banheiro social, banheiro 
de empregada, área de 
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala 
e banheiro de serviço. 
Todo reformado! Ótima 
localização! Próximo à 
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do 
aluguel R$700,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2. 
Possui 2/4 sendo 1 suíte, 
sala, cozinha, sacada e 
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo. 
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2 e ¾ 
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2. 
Lazer completo. Aluguel 
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880

APARTAMENTO próximo 
ao colégio Visão no setor 
Bueno. Possui 3 quartos 
sendo 1 suíte, banheiro 
social, área de serviço, 
sacada, sala e 1 vaga de 
garagem. Completo em 
armários. Área de lazer 
completa. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2/4 na 
região do baixo Bueno, 
próximo ao Hiper Moreira. 
Completo em armários, 
1 suíte, sala, cozinha, 
banheiro social, área de 
serviço e sacada. Possui 
ar condicionado, fogão 
cooktop e coifa. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos 
sendo 1 suíte, sala de 
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, circu-
lação, cozinha e área de 
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários 
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
------------------------------- 
FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
Primeira locação. Próximo 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
Primeira locação. Próximo 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880 
-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau 
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de 
serviços R$220 Mil (62) 
8130-42 40/94 90-2310 
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-

-
ce. 144m. COD. 2375. 
TEL:4007-2717.CJ.17656


